平成２６年度 第９回栃木県支部役員会 議事録

日 時：平成２７年２月７日（土） １３時２０分～１５時３０分

場 所：まちぴあ会議室

１ 役員出席状況

  出席者：菅井俊郎、小黒幸市、黒須重富、福島民也、柳瀬宣義、谷口雅昭、新井達雄、久芳

良則、西谷元則、福田一郎、梁島宏光、（記録）

  委任状提出者：土田茂、稲葉 茂、羽山定治、亀田則男、宮下治、鈴木友幸、大井隆資、

小川正順

２ 審議事項

①   支部幹事選挙の件（菅井、黒須）

栃木県支部としての会員各位への案内、日程及び本部からの役員候補者選出選挙管理委員

通達を紹介した。

②  第４６回日韓技術士国際会議の課題及び運営委員会組織について（福田）

(ⅰ) １月２０日に開催した準備委員会の報告をした。

(ⅱ) 平成２７年４月以降運営委員会組織を大会全体企画部会、会場部会、旅行部会、親

善サッカー部会で構成する。

(ⅲ) 必要予算約１０M\の中で栃木県では観光コンベンション協会からの助成金約１M\は

難しいが、広告費約１M\を目指す。

③  市貝町プロジェクトについて（小黒、久芳、西谷）

(ⅰ)２月６日（金）に開催した第５回会合の審議内容を報告した。

(ⅱ)市貝中央小学校跡地の活用を具体化する。

④  技術士会会員増加対策について（新合格者祝賀会案内等）（西谷）

   (ⅰ)６月６日（土）当支部の総会に引き続き実施する新合格者祝賀会への出席を呼び掛け

る。

３ 報告事項

 ① 平成 26 年度会計中間報告について（新井）

(ⅰ)平成２６年１２月、平成２７年１月立替分の請求をされたい。

(ⅱ)賛助会員からの会費納入はスムースである。

②   技術士試験情報提供講座について（福田）

(ⅰ)平成２５年度合格者３名に講師を依頼し、２月２５日（水）に講座を開催する。

(ⅱ)日刊工業新聞には掲載依頼済である。

③ うつのみや次世代産業イノベーションセミナー参加について（西谷、久芳）

  宇都宮市経済部産業政策課主催の本セミナーに当支部よりパネラー川上、金子、鈴木、コー

ディネーター菅井が参加する。

④ 会報第７号について（西谷）

  平成２７年７月発行を目指す、協賛団体の紹介には(株)イケヤフォーミュラを取り上げる。

⑤ その他

(ⅰ)  平成 27 年度の国、県、産業振興センターの補助金等支援制度の件 (梁島)

   支部会員から中小企業への働きかけを要請した。

(ⅱ) 科学技術講演会の候補テーマの件 (梁島)

千葉大学野波健蔵特別教授による「ドローン（無人航空機）開発の 前線」を提案し

た。

(ⅲ) 日本技術士会神奈川県支部が主催する「地域産業活性化研究会 in 大和」が紹介さ

れた。

以 上

 議事録 署名人

     支部長    菅井 俊郎

     議事録署名人 福田 一郎

議事録署名人 新井 達雄

書  記   梁島 宏光